

Mancini Indústria e Comércio S.A.					
CNPJ/MF nº 39.709628/0001-04					
Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2022 e 31 de dezembro de 2021 (Em reais)					
Balanco Patrimonial					
Ativo	31/12/2022	31/12/2021	Passivo	31/12/2022	31/12/2021
Circulante			Circulante		
Caixa e Equivalente de Caixa	487.079	450.097	Fornecedores de Mercadorias	3.424.362	3.027.446
Contas a Receber	2.069.971	2.164.257	Empréstimos e Financiamentos	100.019	-
Estoques	1.953.532	1.149.584	Obrigações Trab. Previdenciárias	463.740	209.834
Impostos a Recuperar	116.147	51.149	Obrigações Tributárias	197.089	119.910
Adiantamentos	49.119	49.890	Provisão para IRPJ/CSLL	57.114	254.363
Créditos Diversos	11.796	-	Adiantamentos de Clientes	1.641.714	485.100
Total Ativo Circulante	4.687.644	3.864.977	Total do Passivo Circulante	5.884.038	4.096.653
Não Circulante			Não Circulante		
Títulos de Capitalização	160.000	100.000	Empréstimos e Financiamentos	58.333	-
Imobilizado	1.787.461	491.905	Obrigações Tributárias	253.672	-
Total do Ativo não Circulante	1.947.461	591.905	Total do Passivo não Circulante	312.005	-
Total do Ativo	6.635.105	4.456.882	Capital Social	170.000	110.000
Demonstrações do Resultado Abrangente			Reservas de Lucros	269.062	250.229
Descrição	31/12/2022	31/12/2021	Total do Patrimônio Líquido	439.062	360.229
Lucro Líquido do Exercício	171.833	505.228	Total do Passivo e		
Outros Resultados Abrangentes	-	-	Patrimônio Líquido	6.635.105	4.456.882
Total dos Resultados Abrangentes	171.833	505.228			
Demonstrações dos Resultados dos Exercícios					
Descrição	31/12/2022	31/12/2021	dos Efeitos Financeiros	211.695	771.777
Receita Bruta de Vendas	19.034.041	13.966.899	Efeitos Financeiros Líquidos	16.752	(12.186)
(-) Deduções da Receita Bruta	(4.560.285)	(3.373.048)	Despesas Financeiras	(110.735)	(32.688)
Receita Operacional Líquida	14.473.756	10.593.851	Receitas Financeiras	127.487	20.501
(-) Custo de Produtos Vendidos	(10.297.502)	(8.355.438)	Lucro Líquido Operacional	228.447	759.591
Lucro Bruto Operacional	4.176.254	2.238.413	Resultados não Operacionais	500	20.501
(-) Despesas Operacionais	(3.964.559)	(1.466.636)	Lucro Líquido Antes da		
Despesas Administrativas	(2.282.952)	(875.414)	Provisão p/ IR	228.947	759.591
Despesas Comerciais	(1.605.475)	(561.524)	(-) Provisão para IR e CSLL	(57.114)	(254.363)
Impostos e Taxas	(76.132)	(29.697)	Lucro Líquido do Exercício	171.833	505.228
Lucro Líquido Antes					
Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido					
Descrição	Capital Social	Reserva	Reserva de	Lucros	Patrimônio
	Integralizado	Legal	Lucros	Acumulados	Líquido
Saldo Inicial em 01 de Janeiro de 2020	10.000	-	-	-	10.000
Aumento de Capital Social	100.000	-	-	-	100.000
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	505.228	505.228
Distribuição de Lucros	-	-	-	(255.000)	(255.000)
Reservas de Lucros	-	-	250.228	(250.228)	-
Saldo Final em 31 Dezembro de 2021	110.000	-	250.228	-	360.228
Aumento de Capital Social	60.000	-	-	-	60.000
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	171.833	171.833
Reserva Legal	-	8.592	-	(8.592)	-
Distribuição de Lucros	-	-	(153.000)	-	(153.000)
Reservas de Lucros	-	-	163.242	(163.242)	-
Saldo Final em 31 Dezembro de 2022	170.000	8.592	260.469	-	439.061
Demonstrações dos Fluxos de Caixa					
Descrição	31/12/2022	31/12/2021	Obrigações Tributárias	253.672	-
Proveniente das Operações			(Não Circulante)	-	-
Lucro Líquido do Exercício	228.947	759.591	Caixa Aplicado nas Operações	1.342.583	1.102.430
(+/-) Ajustes do Resultado Líquido	-	-	Caixa Líquido Gerado pelas		
Depreciações	72.071	15.429	Atividades Operacionais		
Reserva Legal	(8.592)	-	II - Das Atividades de Investimentos	1.342.583	1.102.430
Resultado na Venda de	-	-	Aquisições de Bens Imobilizado	(1.392.433)	(507.334)
Ativos Imobilizados	500	-	Vendas de Bens do Imobilizado	21.500	-
Encargos Financeiros	-	-	Caixa Líquido Aplicado nas		
sobre Empréstimos	11.417	-	Atividades de Investimentos	(1.370.933)	(507.334)
Provisão p/ IR e CS	(57.114)	(254.363)	III - Das Atividades de Financiamentos		
Resultado Líquido Ajustado	247.230	520.657	Aumento de Capital	60.000	110.000
I - Das Atividades Operacionais			Captações de Empréstimos e	-	-
(Aumento) ou Redução nos			Financiamentos	200.000	-
Ativos Operacionais	(845.685)	(3.514.880)	Amortizações de Empréstimos	-	-
Contas a Receber	94.286	(2.164.257)	e Financiamentos	(41.667)	-
Estoques	(803.948)	(1.149.584)	Distribuições de Lucros	(153.000)	(255.000)
Impostos a Recuperar	(64.998)	(51.149)	Caixa Líquido Gerado pelas		
Adiantamentos a Fornecedores	771	(49.890)	Atividades de Financiamentos	65.333	(145.000)
Créditos Diversos	(11.796)	-	Aumento (Redução) no Saldo		
Aplicações Financeiras - Longo Prazo	(60.000)	(100.000)	de Caixa e Equivalente de Caixa	36.983	450.097
Aumento ou (Redução) nos			Caixa e Equivalente de		
Passivos Operacionais	1.941.038	4.096.653	Caixa no Início do Exercício	450.097	-
Fornecedores	396.916	3.027.446	Caixa e Equivalente de Caixa		
Obrigações Trabalhistas	253.906	209.834	no Fim do Exercício	487.079	450.097
Obrigações Tributárias	77.179	119.910	Aumento no Saldo de Caixa		
Provisão p/ IR e CS	(197.249)	254.363	e Equivalente de Caixa	36.983	450.097
Contas a Pagar	1.156.614	485.100			
Marco Aurélio Batista dos Reis - Representante Legal					
Claudio Antonio Nardini - Contador CRC/Nº 1SP207171/O-9					

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de
24/08/2021, que institui a
Infraestrutura da Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Diário de Notícias em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
<https://publlegal.diariodenoticias.com.br/>